A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 337 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 202226

1D: E002D737521F4

EXTRA TQ DE ÇQNTRATQ

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 082/2022
MODALIDADE: DISPE NSA N º 043/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO D E EMPRESA PARA PRESTAÇÃO OE SERVI ÇOS DE
LOCAÇÃO D E SOFTWARE DE C ONTABI LIDADE PÚBLICA IN T EGRADA-SCP ! ,
LOCAÇÃO D E SOFTWARE INTEGRADO D E P ESSOAL-SIP E LOC A Ç ÃO D E
SOFTWARE fNTE GRADO O E SAÚDE-SIS, PARA ATENDER AS N ECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNIC IPAL DE OEJRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: CONTRElNA - CONSULTORIA E TREINAMENTO EM
SOFTWARE LTOA
CNPJ: 12.378.206/0001-39
ENDEREÇO: Av. Uni vers itaria, N " 750, Sa la 13 14/ 13 15 E dif Dia mond C cntc r , Fatima,
Teres ina-P I, C E P : 6 4.049-4 9 4 .
VALOR: O valor mens al de R$ 3.675.00 ( t.rês mil. se iscentos e se te nta e c inco r e ais)
p erfaz e ndo um valor g loba l d e R $ 44. 100,00 (Qu arenta e quatro mil e cem reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral d o Municípi o d e Oeiras-PI / Rece itas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inc iso li. A rt. 75 e com as d e mai s di s p os ições da L e i 14. 133/21 e
DEC R ETO N" 10.922, D E 3 0 DE D EZEM B R O DE 2 0 2 1.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 d e set e mbro d e 2 022.

OEJRAS(PI ), 3 0 d e sete mbro d e 2022.

J osé Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça d as Vitórias, 37 - Centro - CEP; 64.500-000 - Fo ne : (89 ) 3462-2842

C NPJ N Q 06 .553.937/0001-70

1D: 15C3A297993E4

PR.EFEI-Y-UR..A. ■ ::>E

C>EIR..A...S
- -•• 1: r •b•lh- • .-. - ...,•• c:=_..-,, q ._.J•t••

PORTARIA Nº~/2022, D~ 14 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A
NOMEAÇÃO PARA CARGO
EM COMISSÃO E· DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaul , no uso de suas
atribuições legais em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na
Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 80, da Lei Orgânica do Município de
Oeiras,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear JAILTON VIANA DOS SANTOS, CPF 784.654. 513-20,

para exercer o cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL- 1, no Gabinete do

Prefeito.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Art. 3 º - Esta portaria tem efeitos retroativos para o dia 03/1 0 /2022.

Revogadas as disposições em contrario .

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI . 14 de Outubro de 2022.

Prefeito Municipal

Praça das Vitórias. 37 - Centro - CE P: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Ng 06.553.937 /0001-70

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

1D: COAE10C17B1-

PR.EFEl""TU R.- ■ ::>E

c::>El ·R.~S
- -·• 1tr_b_l..._~. r,,e>....,.- • c:e> ..,,q,.,.l_t __

Portaria n º é)./-/6 /2022, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) DO MUNICIPIO
DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVID~NCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, E stad o do Piaui , no uso d e sO-as
atribuições que lhes são conferidas p ela Constituição Federal , Constituição Estadual,
L e i Orgânica do Municlpio de Oeiras e L ei Municipa l n º 1 .529/1996 ( E s tatuto dos
Servidores Públicos do Município d e Oeiras- PI),

RESOLVE :

Art. 1 º - EXONERAR a pedido , RAYZZA RANNA LIRA VALENTIM , CPF:

025 .665.643-17 , do cargo de FISCAL DE CANÍPO, lotada Secretaria Municipal d e

Infraestrutura , Serviços PUblicos e Desenvolvimento Urbano, conforme Portaria de

Nomeação n º 119, de 04 de set e mbro de 20 1 8 .

Art. 2 º - Essa portaria e ntra e m vigor n a data de s u a publicação.

Publiqu e-se

Dê-se C iê ncia e cumpra-se .

Prefeitura Municipal d e Oeiras-PI , 14 d e outubro d e 2022 .

P r aça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N " 06.5 5 3.937 /0001-70 Página 1.

1D: C3D03D490FE14

PREFEI-Y-UR.- ■ ::>E

e:> E I R.,.A...S _ _ , _ 't:r_b_ l hc:. • ..,, <>....,•• c,:_..-,,q._. ,_.._ __

Portaria nº e;) '-:f.., /2022, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE
SERVIDOR(A) PÚBLICO(A) DO MUNICIPIO
DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí , no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual ,
Lei Orgânica do Municlpio de Oeiras e Lei Municipal nº 1 .529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Oeiras- PI),

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a pedido, JOSÉ ALBERTO DE CARVALHO

TORRES , CPF : 226.754.503-91 , do cargo de Nf'éDICO DO PROGRAMA SAÚDE DA

FAMILIA, lotado Secretaria Municipal de Saúde, conforme Portaria de Nomeação nº

007 , de 01 de março de 2006.

Art. 2º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Esta portaria tem efeitos retroativos para o dia 03/10/2022.

Revogadas as disposições em contrario .

Publique-se

Dê-se Ciên cia e cumpra-se .

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI . 14 de outubro de 2022.

Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
C NPJ N " 06.553.937 /0001-70 Página 1.